
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «30» января 2025 г. № 189 

г. КОТЛАС 

 

 
О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации МО «Котлас» от 10.07.2015 года № 1730 

(в редакции постановления администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» от 20.12.2024 № 3469)  

 

 

В связи с внесением изменений в структуру администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас», в соответствии с Федеральным законом «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ, 

руководствуясь   статьями 34  и  37   Устава  городского   округа Архангельской 

области «Котлас», администрация городского округа Архангельской области «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т:        

 1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального 

образования «Котлас»  от 10 июля 2015 года № 1730 (в редакции постановления 

администрации городского округа «Котлас» от 20.12.2024 № 3469) «Об утверждении 

Перечня (далее - Перечень) должностей муниципальной службы в администрации МО 

«Котлас», при назначении на которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», изложив  Перечень должностей муниципальной службы в 

администрации городского округа «Котлас», при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 

своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о 

расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного 

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги 

(супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о 

расходах),  следующие изменения: 



1.1.  Дополнить раздел I Перечня «Администрация городского округа «Котлас» 

следующими должностями муниципальной службы: 

1. Заместитель руководителя Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»; 

2. Помощник Главы администрации городского округа «Котлас»; 

3. Начальник Отдела муниципального контроля администрации городского 

округа «Котлас»; 

4. Начальник Контрактного отдела администрации городского округа «Котлас»; 

5. Заместитель заведующего Отделом бухгалтерского учета и отчетности-

заместитель главного бухгалтера Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»; 

6. Заместитель заведующего Отделом кадров Аппарата администрации 

городского округа «Котлас»; 

7. Заместитель заведующего Отделом по работе с обращениями граждан 

Аппарата администрации городского округа «Котлас»; 

8. Консультант Общего отела Аппарата администрации городского округа 

«Котлас»; 

9. Консультант Отела по работе с обращениями граждан Аппарата 

администрации городского округа «Котлас»; 

10. Консультант Отела муниципального контроля администрации городского 

округа «Котлас»; 

11. Главный специалист Отела муниципального контроля администрации 

городского округа «Котлас»; 

12. Консультант Контрактного отдела администрации городского округа 

«Котлас»; 

13. Главный специалист Контрактного отдела администрации городского округа 

«Котлас». 

 

1.2. Дополнить раздел II Перечня «Финансовое управление городского округа 

«Котлас» следующими должностями муниципальной службы: 

1. Консультант Общего отдела Финансового управления городского округа 

«Котлас»; 

2. Консультант-юрист Общего отдела Финансового управления городского 

округа «Котлас»; 

3. Ведущий специалист Общего отдела Финансового управления городского 

округа «Котлас»; 

4. Начальник Отдела планирования и исполнения бюджета Финансового 

управления городского округа «Котлас»; 

5. Консультант Отдела планирования и исполнения бюджета Финансового 

управления городского округа «Котлас»; 

6. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер  

Финансового управления городского округа «Котлас»; 

7. Консультант- бухгалтер   Отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Финансового управления городского округа «Котлас»; 

8. Главный специалист - бухгалтер   Отдела бухгалтерского учета и отчетности 

Финансового управления городского округа «Котлас»; 

9. Начальник Отдела экономики и муниципальных программ Финансового 

управления городского округа «Котлас»; 

10. Главный специалист Отдела экономики и муниципальных программ 

Финансового управления городского округа «Котлас»; 

 

1.3. Дополнить раздел III Перечня «Управление по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас» следующими должностями 

муниципальной службы: 



«1. Консультант Общего отдела Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

2. Консультант-юрист Общего отдела Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа «Котлас»; 

3. Консультант Комитета по культуре и туризму Управления по социальным 

вопросам администрации городского округа «Котлас»; 

 

1.4. Дополнить раздел IV Перечня «Управление городского хозяйства 

администрации городского округа «Котлас» следующими должностями 

муниципальной службы: 

1. Заместитель начальника Отдела бухгалтерского учета и отчетности – 

заместитель главного бухгалтера Управления городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас»; 

2. Заместитель председателя Комитета дорожного хозяйства, благоустройства и 

экологии Управления городского хозяйства администрации городского округа 

«Котлас»; 

3. Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления городского 

хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 

4. Заместитель начальника Отдела жилищно-коммунального хозяйства 

Управления городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 

5. Главный специалист Отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления 

городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 

6. Начальник Отдела по учету и распределению жилья Управления городского 

хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 

7. Заместитель начальника Отдела по учету и распределению жилья Управления 

городского хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 

8. Консультант Отдела по учету и распределению жилья Управления городского 

хозяйства администрации городского округа «Котлас»; 

9. Консультант Общего отдела Управления городского хозяйства администрации 

городского округа «Котлас». 

 

1.5. Дополнить раздел V Перечня «Комитет по управлению имуществом 

администрации городского округа «Котлас» следующими должностями 

муниципальной службы: 

1. Консультант Отдела по земельным отношениям Комитета по управлению 

имуществом администрации городского округа «Котлас»;  

 

1.6. Дополнить Перечень разделом VII «Управление капитального строительства 

и архитектуры администрации городского округа «Котлас» и включить следующие 

должности муниципальной службы: 

1. Начальник Управления капитального строительства и архитектуры 

администрации городского округа «Котлас»;  

2. Заместитель начальника Управления капитального строительства и 

архитектуры администрации городского округа «Котлас»; 

3. Начальник Отдела бухгалтерского учета и отчетности-главный бухгалтер 

Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского 

округа «Котлас»; 

4. Начальник Отдела архитектуры и градостроительства Управления 

капитального строительства и архитектуры администрации городского округа 

«Котлас»; 

5. Заместитель начальника Отдела архитектуры и градостроительства Управления 

капитального строительства и архитектуры администрации городского округа 

«Котлас»; 

6. Консультант Отдела архитектуры и градостроительства Управления 



капитального строительства и архитектуры администрации городского округа 

«Котлас»; 

7. Главный специалист Отдела архитектуры и градостроительства Управления 

капитального строительства и архитектуры администрации городского округа 

«Котлас»; 

8. Начальник Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления 

капитального строительства и архитектуры администрации городского округа 

«Котлас»; 

9. Заместитель начальника Отдела строительства и развития инфраструктуры 

Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского 

округа «Котлас»; 

10. Консультант Отдела строительства и развития инфраструктуры Управления 

капитального строительства и архитектуры администрации городского округа 

«Котлас»; 

11. Главный специалист Отдела строительства и развития инфраструктуры 

Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского 

округа «Котлас»; 

12 Ведущий специалист Отдела строительства и развития инфраструктуры 

Управления капитального строительства и архитектуры администрации городского 

округа «Котлас». 

  2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата администрации городского округа  «Котлас» Мокрецову В.А. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

Д.Д. Шевела 

                                                                

                                                                                   
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


